令和４年１０月２４日

保護者の皆様

長生小学校長 谷中 英昭

冬の服装について（お願い）

紅葉の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

日頃は本校の教育活動に対しまして，ご理解とご協力をいただき誠にありがとうござます。

さて，子どもたちの冬の服装について確認とお願いがあります。本校では，冬の校内服は半

袖半ズボンで寒い場合，長袖長ズボンを着用となっています。それでも寒い場合には，制服の

上着を着ることになっています。また，長袖長ズボンの下に着込む場合は，できるだけ襟やズ

ボンの裾から見えないように目立たない色のものを着させてください。

登下校時は，制服の上に防寒着を着用してもかまいませんが，安全面に配慮し，フードはか

ぶらないことになっています。手袋，ネックウォーマーは着用してもかまいませんが，マフラ

ーやスヌードなどは安全面への配慮から，使用しないようにお願いします。

入学時の説明会でお願いし，学級でもこのように指導しています。ご理解，ご協力をよろし

くお願いいたします。